

**Protokół nr 45 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 18 listopada 2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- p. **Daniel Beger** – Prezydent Miasta
- p. **Monika Tetla** – Skarbnik Miasta
- p. **Dorota Leszczyńska** – Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- p. **Inga Niedzielska** – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej
- p. **Paula Niewiadomska** - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

Tematyka posiedzenia:

Omówienie materiałów sesyjnych.

1. **Projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres 3 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku.**

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej - Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

2. **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Świętochłowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023.**

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi - Pani Paula Niewiadomska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką dotyczącą wysokości środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe na rok 2023, która wynosi 7 273 521,68 zł.

Radny Pan Grzegorz Gniełka zapytał kiedy zostały przesłane autopoprawki.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi Paula Niewiadomska odpowiedziała, że w dniu wczorajszym.

Radny Pan Grzegorz Gniełka dopytał kiedy Miejska Rada Pożytku Publicznego zebrała się, podjęła decyzje i zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi - Pani Paula Niewiadomska wyjaśniła, że w związku z różnymi terminami przedstawienia projektu omawianej uchwały oraz przedłożenia projektu uchwały budżetowej, Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego otrzymała informację, że projekt uchwały zostanie w późniejszym terminie uzupełniony o kwotę jaka zostanie przeznaczona w przyszłym roku na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Uzupełnienie kwoty w uchwale było możliwe dopiero w późniejszym terminie i nastąpiło w przeddzień sesji. .

Radny Pan Grzegorz Gniełka zapytał, czy opinie były wysłane i czy Rada spotkała się na posiedzeniu.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi – Pani Paula Niewiadomska potwierdziła, iż Rada spotkała się wcześniej, dodała również, że Przewodniczący Rady przekazał informacje na temat kwoty, by móc się z nią zapoznać. Pełnomocnik zobowiązała się do udzielenia szczegółowych informacji dotyczących posiedzenia w późniejszym terminie.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/435/22 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych realizowanych przez miasto Świętochłowice w roku 2022.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej - Pani Inga Niedzielska przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak zapytał o ile została zwiększona kwota w przedmiotowej uchwale.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej - Pani Inga Niedzielska odpowiedziała, że kwota została zwiększona o 90 000 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak dopytał, czy są mieszkańcy zainteresowani skorzystaniem ze sprzętu rehabilitacyjnego i innych środków pomocniczych.

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Polityki Społecznej - Pani Inga Niedzielska odpowiedziała, że tak, ponieważ jest duże zapotrzebowanie na sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze dla dzieci. Naczelnik dodała, że należy również zwiększyć kwotę przeznaczoną na uczestnictwo jednego mieszkańca w warsztatach terapii zajęciowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak dodał, że w przyszłości będzie zachęcał radnych do zmiany uchwały określającej kwotę dofinansowania zadań związanych między innymi z likwidacją barier architektonicznych.

- 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/249/09 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagradzania w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Świętochłowice”.**

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

- 5. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie Miasta Świętochłowice.**

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty – Pani Dorota Leszczyńska przedstawiła projekt uchwały dodając, że przedmiotowa uchwała jest konieczna ze związku ze zmianą przepisów.

Radny Pan Mariusz Kubas zapytał czy zaszły jakiegokolwiek zmiany w przepisach w zakresie uchwały.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Dorota Leszczyńska odpowiedziała, że 15 września br. zaszły zmiany w przepisach oświatowych. W związku z tym istnieje konieczność podjęcia nowej uchwały.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/410/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2022 – 2040.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał z czego wynika zwiększenie kwoty o 250 000 zł na rozbudowę ulicy Zielonej.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że jest to kwestia techniczna i w rzeczywistości kwota nie jest zwiększona o 250 000 zł. Ze względu na przesunięcie harmonogramu rzeczowo-finansowego pomiędzy latami 2022, a 2023 teoretycznie wychodzi zwiększenie o 250 000 zł, ale faktycznie jest to kwota, która nie zostanie wydana w roku 2022.

Radny Pan Grzegorz Gnielka poprosił o szczegółowe informacje.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że w przypadku zadań wieloletnich następuje przesunięcie kwot na następny rok budżetowy. W następnym roku budżetowym, część zadania jest przesunięta w ramach tej samej umowy. Umowa na to zadanie jest już podpisana, w związku z tym te kwoty przesuwane są na następny rok.

Radny Pan Grzegorz Gnielka wtrącił, że na 2023 rok zaplanowano w budżecie kwoty: 247 000 zł i 2 000 000 zł na przebudowę budynku przy ulicy Imieli, z czego na ten moment gmina zapłaciła już 3 370 000 zł za zakup tej nieruchomości. Radny podkreślił, że planowana kwota na tę inwestycję przekracza już 5 000 000 zł.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że jaki będzie finalny koszt przygotowania tego budynku zobaczą w momencie, kiedy będą kosztorysy i inwestorskie przetargi i na pewno odpowiednia siedziba Ośrodka Pomocy Społecznej w zależności od standardu będzie kosztowała więcej albo mniej.

Radna - Pani Urszula Owoc-Kania zadała pytanie, czy wystarczy środków na wyremontowanie budynku „Groty”, ponieważ nakłady finansowe na ten cel zostały pomniejszone o 4 000 000 zł.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że środki, które uwzględniono to środki, które w całości pochodzą z budżetu miasta, a więc montaż finansowy jest w tej chwili finalny. Remont „Groty” musi być zrealizowany na podstawie montażu środków własnych gminy ze środkami zewnętrznymi. Jest to obiekt kulturalny w związku z czym istnieje szansa, że w przyszłym roku uda się pozyskać fundusze europejskie, w których udział gminy wynosi jedynie 15%. Pierwsze koszty remontu „Groty” będą znane w bieżącym roku na podstawie kosztorysu inwestorskiego i projektu. Oferta na wykonawstwo pokaże jaki będzie rzeczywisty koszt wyremontowania budynku „Groty”.

Radna - Pani Urszula Owoc Kania dopytała, czy w przypadku nieuzyskania środków zewnętrznych „Grota” zostanie zamknięta.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że „Grota” i tak zostanie zamknięta 31 grudnia br. ze względu na decyzje straży pożarnej. Przebywanie tam ludzi od 1 stycznia 2023 r. będzie nielegalne. W tej sprawie najważniejsze jest pozyskanie środków zewnętrznych.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger dodał, że miasto Świętochłowice jako jedno z siedmiu w województwie śląskim, uzyskało już dopłatę na 5 000 000 euro w ramach miast tracących funkcje społeczne. Są to pieniądze dodatkowe, które zostaną przekazane między innymi na „Groty”. Jest to tylko kwestia uruchomienia tych środków.

Radna - Pani Urszula Owoc-Kania dopytała czy istnieje niebezpieczeństwo, iż „Grota” zostanie zamknięta całkowicie, czy tylko na czas remontu.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger odpowiedział, że „Grota” zostanie całkowicie zamknięta tylko na czas remontu. Grota ma ruszyć jako zupełnie nowe centrum kultury. Wizualizacja „Groty” ma zostać wykonana do końca roku, wtedy też zostanie przedstawiona Radnym.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek zapytał o przesunięcie środków na projekt przebudowy „Mijanki” w wieloletnich prognozach finansowych, które podobno wynikają z opóźnienia Tramwajów Śląskich. Czy istnieje plan na pozyskanie pieniędzy na tę inwestycję. Następnie Radny zapytał o nowe pozycje w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które nie do końca mają podane źródła sfinansowań. Zapytał z jakiej puli pieniędzy pochodzi kwota 5 000 000 euro, o której wcześniej wspomniał Prezydent Miasta.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że projekt centrum przesiadkowego „Mijanka” jest skomplikowany. Dodał, iż w ubiegłym tygodniu odbyło się ostatnie spotkanie z przedstawicielem handlowym w celu dogrania wszystkich kwestii. Źródłem finansowania w przypadku „Mijanki” będą fundusze europejskie. Kosztorys inwestorski na tym etapie to 70 000 0000 zł. Finansowanie z funduszu europejskiego stanowi

75% wszystkich kosztów. W przypadku centrum przesiadkowego „Mijanki” uzyskano już pozwolenie na przebudowę. Pełna kwota będzie możliwa do ustalenia po przeprowadzeniu postępowania przetargowego.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek zapytał, kiedy realnie pojawią się pierwsi robotnicy w budynku „Groty”.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że gdy uzyskają takie informacje, niezwłocznie prześlą je radnym. Fundusze europejskie, które będą przydzielane w pierwszej połowie roku, pozwolą na uruchomienie postępowania przetargowego w drugiej połowie roku, więc w okolicach wakacji robotnicy będą mogli wejść na plac budowy.

Radna - Pani Dorota Wichura zapytała, gdzie będzie ulokowana świetlica, która obecnie znajduje się w „Grocie”.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że docelowo świetlica będzie na ulicy Imieli, w jednym z punktów Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodał, że w przyszłości „Grota” ma pełnić funkcje ośrodka kultury.

Radny - Pan Adam Jankowiak zapytał ile w całości wyniesie remont budynku Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skalka”.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że podobnie jak przy ulicy Zielonej nie ma zwiększonego dofinansowania dla tej inwestycji. Jest to aspekt przejścia między jednym rokiem budżetowym a drugim. Środki wieloletnich prognoz finansowych się nie zmieniają.

Radny - Pan Mariusz Kubas dodał, że należałoby uwzględnić to, iż ta kwota jest liczona na 2022 rok.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że Pani Skarbnik nie jest w stanie zdjąć tego z bieżącego roku, ponieważ ten się jeszcze nie skończył.

Radny - Pan Mariusz Kubas dodał, że w innych paragrafach dotyczących innych projektów widnieje informacja, że nakłady są przenoszone, a w 2022 r. są obniżane.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że tego typu sytuacja występuje w przypadku finansowania zewnętrznego. Finansowanie zewnętrzne ma tę specyfikę, że każda złotówka nie wydana w danym roku budżetowym przechodzi automatycznie na następny rok. W przypadku wkładu własnego każda niewydana złotówka przepada.

Radny - Pan Mariusz Kubas dodał, że może jest to związane z tym, że są to wydatki miejskie, nie zewnętrzne tylko te, które są do dyspozycji gminy, z kolei to wiązałoby się z koniecznością skorygowania budżetu.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech poinformował, że aneksy się nie zmieniły i zostały przygotowane na podstawie uchwał, które zostały przyjęte przez Radę Miejską.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał o plany względem budynku Ośrodka Pomocy Społecznej po przeniesieniu jego pracowników na ulicę Imieli.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił że, budynek Ośrodka Pomocy Społecznej nadal jest w użytkowaniu, ponieważ budynek znajdujący się na ulicy Imieli na ten moment nie jest przygotowany do przeprowadzki.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zadał pytanie o kwestie metrażowe budynków przy ulicy Imieli oraz ulicy Katowickiej.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że metraż budynku przy ulicy Katowickiej jest dwukrotnie mniejszy od budynku przy ulicy Imieli.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał ile wyniosłby koszt remontu budynku przy ulicy Katowickiej.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że koszty są trudne do określenia i zmieniają się na przestrzeni lat. Dodał, że lepszym pomysłem jest przygotowanie do użytku budynku, który jest w miarę nowy.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, czy koszt remontu wzrośnie o 2 000 000 zł.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że wszystko się jeszcze okaże.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka dopytał o kwestię ekonomiczną.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger wyjaśnił, że w celu zobrazowania sytuacji, radny musiałby zapoznać się z informacjami na temat budynków przy ulicy Bytomskiej, które wyjaśniają iż przygotowanie jednego budynku jest bardziej ekonomiczne.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka dodał, że kwoty, o których mowa są nieprecyzyjnie określane.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Zbigniew Nowak nadmienił, że budynek już został zakupiony.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zaznaczył, że jest to wielomilionowa inwestycja, która wymaga nakładów ze środków gminnych, a które można by było przeznaczyć na inne cele.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech wyjaśnił, że na ten moment kwoty są szacowane. Każde zadanie inwestycyjne zaczyna się od przygotowania wstępnej kwoty, następnie wykonywane są prace projektowe, na podstawie których przeprowadzany jest przetarg.

Radny - Pan Grzegorz Gnielka zapytał, jak wygląda proces inwestycyjny ulicy Zielonej. Dopytał o plany centrum handlowo-usługowego w tym miejscu.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że na ten moment nie zostały złożone pozwolenia na budowę.

Radny - Pan Adam Jankowiak zapytał, czy kwota 5 000 000 euro może zostać przeznaczona na remont „domków fińskich” i czy jest pewność, że otrzymają te pieniądze.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech odpowiedział, że ta kwota pojawi się kiedy te fundusze będą dostępne. Cele na które zostanie przeznaczona wspomniana kwota będą konsultowane z licznymi środowiskami.

Radna - Pani Gerda Król dodała, że w zadaniach inwestycyjnych jest pomijana kwestia zasobu mieszkaniowego.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech nadmienił, że do budżetu na rok 2023 została wpisana kwota 2 000 000 zł w celu rozpoczęcia procesu inwestycyjnego w okolicach sklepu Lidl na Zgodzie. W lutym 2023 r. będą rozpatrywane wnioski. Jeżeli zostaną pozytywnie zaopiniowane, to w niedługim okresie zostanie rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego.

Radna - Pani Gerda Król zauważyła, że budownictwo w centrum miasta jest w złym stanie.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zgodził się z Radną i dodał, że nie miał wpływu inwestycje budowane w poprzednich latach.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek zapytał o kwotę 73 000 zł dotacji przeznaczoną dla Muzeum Powstań Śląskich.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla odpowiedziała, że kwota dotacji została przyznana na bieżącą działalność jednostki - na wniosek Dyrektora Muzeum Powstań Śląskich.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek zapytał na co konkretnie są przeznaczone te pieniądze.

Prezydent Miasta Pan Daniel Beger wyjaśnił, że 29 listopada 2022 r. odbędzie się otwarcie makiety przy Obozie na Zgodzie, która kosztowała ponad 100 000 zł. Wszelkie prace związane z przygotowaniem tego terenu i koszty z tym związane również wzrosły. Prezydent zwrócił także uwagę na fakt, iż dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wzrosła z 500 000 zł do 1 500 000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek zapytał o wykonawcę makiety oraz o to co przedstawia.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger wyjaśnił, że makieta przedstawia rozmieszczenie baraków leżących na terenie Obozu „Zgoda”. Dokumentacja została przygotowana przez dwóch specjalistów zatrudnionych przez Muzeum.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Świętochłowice.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Radny - Pan Bartosz Karcz zasugerował omówienie tego tematu na sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak zgodził się z radnym, by omówić temat podczas sesji.

9. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na terenie Miasta Świętochłowice.

Skarbnik Miasta Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Rogala

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Nowak

